
 

Decreto errata corrige- integrazione SELEZIONE del PERSONALE INTERNO progetto  

PON/FSE “10.2.2A-FSEPON-CL-2017-30” – Titolo Travelling...tra arte e scienza 

 

                  Prot.0003230/IV.5                                                                                                                                    Bova Marina 11/05/2018 
 

 
 
 
                                                                                 
 
 

OGGETTO:  Determina errata corrige – integrazione SELEZIONE del PERSONALE INTERNO progetto  

                       PON/FSE “10.2.2A-FSEPON-CL-2017-30” – Titolo Travelling...tra arte e scienza.  

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  l’avviso prot. 1953 del 21.02.2017 “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico “Avviso pubblico per il potenziamento delle competenze di 

base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa. Scuole dell’Infanzia e Scuole del I e del II Ciclo. Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, compe”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il 

supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff.. Azione Azioni di integrazione e potenziamento 

delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 

linguaggi, ecc.);; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione del progetto con 

inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione  al finanziamento (Collegio dei docenti – delibera n° 36 del 01/03/017 e 

Consiglio di Istituto – delibera n° 59 del 03/03/2017); 

VISTA la candidatura Prot. n° 6817 del 19/05/2015; 

VISTA  la nota prot. AOODGEFID/194 del 10/01/2018 con la quale la Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, 

per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato 

autorizzato il progetto dal titolo “Travelling...tra arte e scienza” – codice 10.2.2A- FSEPON-CL-2017-30 proposto da questa 

Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 43.656,00; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità di Gestione per 

l’affidamento dei contratti pubblici

 

Istituto Comprensivo Bova Marina-Condofuri 
Via Montesanto, 26 - 89035 BOVA MARINA (RC) 

PEO rcic85200d@istruzione.it - PEC rcic85200d@pec.istruzione.it 

 



 

Decreto errata corrige- integrazione - SELEZIONE del PERSONALE INTERNO progetto  

PON/FSE “10.2.2A-FSEPON-CL-2017-30” – Titolo Travelling...tra arte e scienza 

 

 

2

 

servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di formazione – Iter di 

reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 96 del 19.02.2018 

Relativa all’assunzione nel programma annuale 2018 del finanziamento del PON FSE di cui al presente avviso, 

autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi piani finanziari, per l’importo di Euro 43.656,00. 

VISTE le schede dei costi per singolo modulo 

VISTO  il D.I. n. 44/2001, del 1 febbraio 2001 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche” 

VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia 

VISTA  la delibera del Collegio Docenti N. 22 del 31.01.2018 con la quale è stata approvata la Tabella di valutazione titoli per la 

selezione del Personale Interno/Esterno da coinvolgere nel PON 

PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali indicate in oggetto, 

prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR Prot. 34815 del 02.08.2017; 

VISTA  la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la quale si danno disposizioni in merito all’iter di 

reclutamento del personale “esperto” e dei relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale. 

VISTO il manuale per la documentazione della selezione del personale 

VISTO il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interno ed esperti esterni approvato dal Consiglio di 

Istituto; 

       VISTO            il proprio avviso pubblico prot.0002122 del 28/03/2018 rivolto al PERSONALE INTERNO dell’Istituto per la selezione delle   

                                  professionalità in parola; 

        VISTO               Il verbale 2 prot.0002907/IV.5  del 27/04/2018; 

        VISTA               la graduatoria provvisoria prot.0002935/IV.5 del 27/04/2018; 



 

Decreto errata corrige- integrazione - SELEZIONE del PERSONALE INTERNO progetto  

PON/FSE “10.2.2A-FSEPON-CL-2017-30” – Titolo Travelling...tra arte e scienza 

 

 

3

 

       VISTO         il reclamo dell’aspirante Foti Corinne, avverso la graduatoria provvisoria quale candidata tutor del modulo n° 5 “Dreaming    

                           Malta”: 

-  Rileva la propria posizione nella graduatoria provvisoria riscontrando la mancata esposizione della griglia di valutazione 

quale Tutor Interno nel modulo n. 5 “Dreaming Malta” nel verbale di riferimento, ; 

-  Rileva l’errata indicazione del punteggio quale Tutor Interno nel modulo n. 5 “Dreaming Malta” della docente 

BENEDETTO STEFANIA;                     

      TENUTO CONTO che nessuna negligenza ed errata valutazione è avvenuta nella selezione di cui trattasi;  

      ATTESO     l’errore materiale nella compilazione delle griglie di valutazione e di conseguenza della graduatoria provvisoria; 

     

 Tutto quanto in premessa è parte integrante del presente provvedimento 

                 

 
DISPONE 

 
 

- l’ integrazione della griglia di valutazione docente  FOTI CORINNE - Tutor  modulo n° 5 “DREAMING MALTA” Tipologia: Lingua straniera; 

- correzione punteggio griglia di valutazione - Tutor  modulo n° 5 “DREAMING MALTA” docente BENEDETTO STEFANIA ; 

 

 

 

 

 

 



 

Decreto errata corrige- integrazione - SELEZIONE del PERSONALE INTERNO progetto  

PON/FSE “10.2.2A-FSEPON-CL-2017-30” – Titolo Travelling...tra arte e scienza 

 

 

4

    

TUTOR MODULO N. 5. “DREAMING MALTA” 

Tipologia modulo: Lingua Straniera 
 

COGNOME E NOME CANDIDATO 

FOTI CORINNE 
 

 TITOLI VALUTABILI Condizioni e Punteggi Titolo 

 

Punteggio 

massimo 

 

Auto 

dichiarazione 

Riservato  

Commissione 

T
IT

O
L

I 
C

U
L

T
U

R
A

L
I 

Diploma/Laurea coerenti con area di intervento. 

TFA. 
   2 punti 

Max 2 p 
2 2 

Abilitazione all’insegnamento ( nei vari ordini di scuola ) 
5 punti 

Per ogni abilitazione 

Max 10 p 
10 10 

Altri 

 diplomi/Lauree/Dottorati ricerca. 

1 punti  

Per titolo 

Max 4 p  
  

Master I Livello, Specializzazione e perfezionamento 

annuale  

1 punto 

 Per titolo 

Max 4 p  
4 4 

Master II Livello, Specializzazione e perfezionamento 

pluriennale: a) coerenti con progetto o ricadenti in area 

didattica;  

b) no pertinenti  

a) 2 punti  

 

b) 0,5 punto  

a) Max 6 

p  

 

b) Max 2 

p  

 

2 

 

2 

Aggiornamento e formazione in servizio coerente con 

l’incarico richiesto in ore effettivamente frequentate  

 

1punto per ogni 10 h 

cumulabili 

(corsi diversi, ma relativi 

all’argomento coerente con 

il modulo) 

Max 3 p  
3 1 

CERTIFIC

AZIONI 

COMPET

ENZE 

CEFR livelli lingua inglese  

A2, B1, B2, C1  

Livello A2 = 0,50  

Livello B1 = 1  

Livello B2 = 1.5  

Livello C1 = 2  

Max 2 p  
2 2 

ECDL (o simili)  

ECDL Livello specialistico (o simili)  

Punti 1 

Punti 2 

Max 2 p 
2 2 



 

Decreto errata corrige- integrazione - SELEZIONE del PERSONALE INTERNO progetto  

PON/FSE “10.2.2A-FSEPON-CL-2017-30” – Titolo Travelling...tra arte e scienza 

 

 

5

Certificazione CLIL  Punti 5  Max 5 p  
/ / 

Altre certificazioni pertinenti  Punti 1  Max 5 p  
/ / 

 

T
IT

O
L

I 
 

P
R

O
F

E
S

S
IO

N
A

L
I 

 

a) Docenza effettiva per 3 anni su classe di concorso 

coerente con modulo 

b) docenza effettiva oltre i 3 anni  

 

Punti 5 

 

Punti 1 per ogni anno 

Max 

5 p 

Max 

10 p 

/ / 

Attività di docenza in Progetti scolastici coerenti con il 

modulo 

 

Per anno scolastico (al 10 

giugno) punti 0,10  

Max 4 p  
0,70 / 

Attività professionale non scolastica coerente con il 

Progetto  

 

Per anno esperienza 

punti 1  

Max 8 p  
/ 1 

Esperienze di docenza/ tutor d’aula/valutatore / nei 

progetti finanziati dal Fondo Sociale Europeo 

Per ogni esperienza punti 1  Max 5 
5 5 

COMPETENZE 

AUTOCERTIFI

CATE  

 

Uso sistemi gestione digitale progetti. 

Uso base TIC (word, excel e Power Point). 

Regolamento d’Istituto  

Norme sicurezza d’istituto  

 

Condizioni di 

ammissibilità  

  

 

 SI 

 

SI 

TOTALE  Max 77 

PUNTI 
30,70 29  

                  
 
 
 
 
 
                  



 

Decreto errata corrige- integrazione - SELEZIONE del PERSONALE INTERNO progetto  

PON/FSE “10.2.2A-FSEPON-CL-2017-30” – Titolo Travelling...tra arte e scienza 

 

 

6

TUTOR MODULO 5.   “DREAMING MALTA” 

Tipologia modulo: Lingua Straniera 
 

COGNOME E NOME CANDIDATO 
 

BENEDETTO STEFANIA 

 TITOLI VALUTABILI Condizioni e Punteggi Titolo 

 

Punteggio massimo 

 

Auto 

dichiarazione 

         Riservato  

Commissione 

T
IT

O
L

I 
 

C
U

L
T

U
R

A
L

I 

Diploma/Laurea coerenti con area di 

intervento. 

TFA. 

   2 punti 
Max 2 p 

2 2 

Abilitazione all’insegnamento ( nei vari 

ordini di scuola ) 
5 punti 

Per ogni 

abilitazione 

Max 10 p 
5 5 

Altri 

 diplomi/Lauree/Dottorati ricerca. 

1 punti  

Per titolo 

Max 4 p  
1 1 

Master I Livello, Specializzazione e 

perfezionamento annuale  

1 punto 

 Per titolo 

Max 4 p  
/ / 

Master II Livello, Specializzazione e 

perfezionamento pluriennale: a) coerenti con 

progetto o ricadenti in area didattica;  

b) no pertinenti  

a) 2 punti  

 

b) 0,5 punto  

a) Max 6 p  

 

b) Max 2 p  

/ / 

Aggiornamento e formazione in servizio 

coerente con l’incarico richiesto in ore 

effettivamente frequentate  

 

1punto per ogni 10 h 

cumulabili 

(corsi diversi, ma 

relativi all’argomento 

coerente con il modulo) 

Max 3 p  
/ / 

C
E

R
T

IF
IC

A
Z

IO
N

I 
C

O
M

P
E

T
E

N

Z
E

 

CEFR livelli lingua inglese  

A2, B1, B2, C1  

Livello A2 = 0,50  

Livello B1 = 1  

Livello B2 = 1.5  

Livello C1 = 2  

Max 2 p  
0,50 0,50 

ECDL (o simili)  

ECDL Livello specialistico (o simili)  

Punti 1 

Punti 2 

Max 2 p 
2 2 

Certificazione CLIL  Punti 5  Max 5 p  
/ / 



 

Decreto errata corrige- integrazione - SELEZIONE del PERSONALE INTERNO progetto  

PON/FSE “10.2.2A-FSEPON-CL-2017-30” – Titolo Travelling...tra arte e scienza 

 

 

7

/ / 
Altre certificazioni pertinenti  Punti 1  Max 5 p  

/ / 

 T
IT

O
L

I 
 P

R
O

F
E

S
S

IO
N

A
L

I 

 

a) Docenza effettiva per 3 anni su classe di 

concorso coerente con modulo 

b) docenza effettiva oltre i 3 anni  

 

Punti 5 

 

Punti 1 per ogni anno 

Max 5 p 

Max 10 p 
 

/ 

 

/ 
Attività di docenza in Progetti scolastici 

coerenti con il modulo 

 

Per anno scolastico (al 

10 giugno) punti 0,10  

Max 4 p  
/ / 

Attività professionale non scolastica coerente 

con il Progetto  

 

Per anno esperienza 

punti 1  

Max 8 p  
/ / 

Esperienze di docenza/ tutor 

d’aula/valutatore / nei progetti finanziati dal 

Fondo Sociale Europeo 

Per ogni esperienza 

punti 1  

Max 5 
/  

C
O

M
P

E
T

E

N
Z

E
 

A
U

T
O

C
E

R

T
IF

IC
A

T
E

  Uso sistemi gestione digitale progetti. 

Uso base TIC (word, excel e Power Point). 

Regolamento d’Istituto  

Norme sicurezza d’istituto  

 

Condizioni di 

ammissibilità  

  

SI 
 

SI 

TOTALE  Max 77 PUNTI 10,50 10,50  

 

                                                                                                                                              GRADUATORIE TUTOR 

GRADUATORIA TUTOR MODULO 5. DREAMING MALTA 

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 FOTI CORINNE 29 



 

Decreto errata corrige- integrazione - SELEZIONE del PERSONALE INTERNO progetto  

PON/FSE “10.2.2A-FSEPON-CL-2017-30” – Titolo Travelling...tra arte e scienza 

 

 

8

 

GRADUATORIE TUTOR 

GRADUATORIA TUTOR MODULO 5. “DREAMING MALTA” 

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 BENEDETTO STEFANIA 10.50 

 
                                                                                                                                               Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                                                                                 Dott.ssa C. Irene MAFRICI    
                                                                                                                                  Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                                                                                                               ai sensi dell’art.3 c.2 Dlgs. 39/93 

 


